
1 

 

 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Obiettivo Specifico 

2.Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 2 - Integrazione - lett. 

h) Formazione civico linguistica - Piani regionali formazione linguistica 2018-2021 

DECRETO N. 507 

OGGETTO. PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI, TUTOR 

ESTERNI E MEDIATORI AI CPIA. SELEZIONE DI DOCENTI, TUTOR INTERNI AI CPIA. 

VISTI 

- La proposta progettuale “PROG. 2520 - SARDINIA L2” trasmessa tramite il sistema 

informativo del FAMI dalla RAS in qualità di Soggetto proponente in partenariato con 

l’Ufficio Scolastico Regionale (USR) ed il Centro Provinciale Istruzione degli Adulti n. 1 

della Provincia di Cagliari in rappresentanza di tutta la rete regionale;  

- Il decreto  prot. n. 16638 del 21/12/2018 con cui l’AD ha approvato la proposta progettuale 

PROG-2520 presentata da questa Regione a valere sull’OS2 Integrazione/Migrazione legale 

– ON2 Integrazione – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di 

Paesi terzi 2018-2021” ed avente per titolo “Sardinia L2” 

- La D.G.R. n. 1/4 del 08/01/2019 con la quale la Giunta Regionale ha aderito all’iniziativa 

denominata “SARDINIA L2”;  

- La Convenzione sottoscritta in data 22 Maggio 2019 tra la RAS e l’AD avente ad oggetto il 

progetto “SARDINIA L2” (CUP: E72G18000190007). 

- Determinazione N. 4227 del 18.11.2020 del Direttore del Servizio Attuazione Delle 

Politiche Per I Cittadini- Direzione Generale del Lavoro - ASSESSORATO DEL 

LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA 

SOCIALE – con la quale è stata resa  esecutiva la Convenzione n. 2520 del 21.05.2019 prot. 

48833 del 11.11.2020 e l'addendum alla convenzione n. 2520 del 16.10.2020 protocollo 

48839 del 11.11.2020 stipulati tra la Regione Sardegna il Ministero dell'Interno e Centro 

Provinciale per l'Istruzione degli Adulti n.1,CPIA n.1, Codice fornitore 54396, a valere 

sull'Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo Specifico 2 “Integrazione / Migrazione 

legale” - Obiettivo Nazionale 2 “Integrazione” – “Piani Regionali fi formazione linguistica" 

identificato con il CUP E72G18000190007 – ed è autorizzato l'impegno a favore del CPIA1 

codice fornitore 54396 VIA BLIGNY 09122 Cagliari PI 92229660920, CUP a valere sulle 

disponibilità dei capitoli SC08.8574 e SC08. E72G18000190007,8575 per un importo 

complessivo di € 584.569,04 per le annualità 2020-2021- 2022; 

- il DECRETO n. 486 (prot. n.  407 del 25.01.2021) selezione comparativa per la redazione di 

una graduatoria di docenti esterni al CPIA della Sardegna di attivazione del percorso e di 

una graduatoria di tutor esterni al CPIA della Sardegna di attivazione del percorso, idonei 





2 

 

per eventuale conferimento di incarico di docenza e di tutoraggio nei corsi del progetto 

PROG-2520 “SARDINIA L2” per l’insegnamento dell’italiano come seconda lingua 

 

- IL DECRETO n. 492 (prot. n. 789 del 9.02.2021) selezione comparativa per la redazione di 

una graduatoria di mediatori interculturali, idonei per eventuale conferimento di incarico 

di mediazione interculturale nei corsi del progetto prog-2520 “Sardinia L2” per 

l’insegnamento dell’italiano come seconda lingua 

 

- IL DECRETO n. 487 (prot. n. 408 del 25.01.2021) selezione comparativa per la redazione di 

una graduatoria di docenti e tutor del CPIA n. 1 di Cagliari, idonei per eventuale 

conferimento di incarico di docenza e di tutoraggio nei corsi del progetto prog-2520 

“Sardinia L2” per l’insegnamento dell’italiano come seconda lingua.  

 

- IL DECRETO n. 46 (prot. n. 336 del 26.01.2021 ) selezione comparativa per la redazione di 

una graduatoria di docenti e tutor del CPIA n. 4 di Oristano, idonei per eventuale 

conferimento di incarico di docenza e di tutoraggio nei corsi del progetto Prog-2520 

“Sardinia L2” per l’insegnamento dell’italiano come seconda lingua. destinatari sono i 

docenti interni al CPIA di Oristano 

 

- Il provvedimento (prot. n. 719 del 27.01.2021 ) selezione comparativa per la redazione di 

una graduatoria di docenti e tutor del CPIA n. 5 di Sassari, idonei per eventuale 

conferimento di incarico di docenza e di tutoraggio nei corsi del progetto prog-2520 

“Sardinia L2” per l’insegnamento dell’italiano come seconda lingua. destinatari sono i 

docenti interni al CPIA di Sassari 

 

- L’ art. 7 dei succitati bandi secondo il quale Le istanze devono pervenire entro le ore 12:00 

del 22 febbraio 2021, salvo proroghe, pena l'esclusione. 

- le domande pervenute entro i termini indicati dal predetto Avviso: ore 12.00 del 22.02.2021; 

 

- il verbale della commissione di selezione del 05/03/2021 prot. n. 1806 

  

 

DISPONE  

 

La pubblicazione delle graduatorie di cui sotto: 

 

- tutor esterni CPIA; 

- docenti interni CPIA 1 Cagliari; 

- docenti interni CPIA 4 Oristano; 

- docenti interni CPIA 5 Sassari; 

- tutor interni CPIA 4 Oristano; 

- tutor interni CPIA 1 Cagliari  

- docenti esterni CPIA; 

- mediatori; 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione 

all’albo on line della presente graduatoria.  

 

La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva.  

I verbali relativi ai lavori della Commissione si trovano agli Atti dell’Ufficio del CPIA 1 di Cagliari 

 

 
TUTOR ESTERNI 

01 Deiana Igor 27  

02 Coni Valentina  4  

03 Aliperti Giuseppina 3  

04 Murru Alessio 1  

05 Lai Libera Maria 0,5  

06 Esposito Letizia 0,0 Precede per età anagrafica 

07 Vinci Roberta 0,0 Precede per età anagrafica 

08 Piras Luca 0,0  

 Nanni Chiara : non valutabile, non possiede il titolo di L2 

 

 

TUTOR INTERNI CPIA DI CAGLIARI 

01 Gabriele Nicola 7 

 

 

TUTOR INTERNI CPIA DI ORISTANO 

01 Flore Stefano   10 

 

 

DOCENTI INTERNI CPIA CAGLIARI 

01 La Punta Melissa 16 

02 Sarti Emanuela 13 

 Ena Paolo: non valutabile, manca titolo di accesso 

 

 

DOCENTI INTERNI CPIA DI ORISTANO 

01 Cominu Arianna 17 

 Cossu Antonello:  non valutabile, manca titolo di accesso 

 

 

DOCENTI INTERNI CPIA DI SASSARI 

01 Addeo Ilaria 12 

 

 

 

 



4 

 

DOCENTI ESTERNI 

 Nominativi  Punti Data di nascita in caso di punteggio pari merito  

01 Deiana Igor 28.5  

02 Marroccu Cristina 26,0  

03 Fara Davide 22,0  

04 Floris Isabella 21,0  

05 Solinas Fabio 20,0  

06 Pirisi Barbara 17,0  

07 Fais Anna 14,0  

08 Secci Roberta 12,0  

09 Muntoni Marta 11,0  

10 Marras Loretta 10,0  

11 Gervasi Cristina 9,0  

12 Cabras Anna Rita 5,0  

13 Aliperti Giuseppina 3,0  

14 Lai Maria Libera 1,5  

15 Di Ludovico Claudio 1,0  

16 Esposito Letizia 0 Precede per età anagrafica 

17 Piras Matteo 0 Precede per età anagrafica 

18 Scroccu Marina 0 Precede per età anagrafica 

19 Saba Marianna Agnese 0 Precede per età anagrafica 

20 Cannas Silvana 0 Precede per età anagrafica 

21 Murru Alessio 0 Precede per età anagrafica 

22 Piras Luca 0  

 Nanni Chiara Maria Francesca: non valutabile, manca titolo di accesso 

 

MEDIATORI 

01 Czarnomorska Jolanta Maria 59   

02 Sanna Barbara 45   

03 Piras Marta 40 Precede per età anagrafica  

04 Diallo Serigne Ibrahima 40   

05 Nanni Chiara 35 Precede per età anagrafica  

06 Murgia Alessandra 35 Precede per età anagrafica  

07 Cossu Lavinia 35   

08 Coni Valentina 33   

09 Pais Liliana 25 Precede per età anagrafica  

10 Onali Michela 25 Precede per età anagrafica  

11 Spanu Stefano 25   

12 Mura Antonangelo 23   

13 Serra Maria Chiara 18   

14 Pasella Sara 9 Precede per età anagrafica  

15 Selis Andrea 9   

16 Letizia Esposito 5   

17 Henchiri Hocine 4   

 Fatiha Mamhoud: non valutabile perché pervenuta fuori tempo massimo 

             Il Dirigente scolastico 

           Giuseppe Ennas 

                                                                                                           Firmato digitalmente 


		2021-03-05T10:02:17+0100
	ENNAS GIUSEPPE


		2021-03-05T10:51:48+0100
	Cagliari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.I.0003561.05-03-2021




